ตัวอยางการหาอัตราสวนจํานวนบทความท่ีไดรับการอางอิงตอจํานวนอาจารย

ประจําหลักสูตร

ถาอาจารยประจาํหลกัสตูรระดบัปรญิญาเอกของหลักสตูรหนึง่ในกลุมสาขา

วชิาวทิยาศาสตรและเทคโนโลยีมจีาํนวน 5 คน โดยอาจารยทัง้ 5 คนมีผลงานตีพมิพ
บทความวิจัยหรือ Review article ในฐานขอมูล TCI และ Scopus ในป

พ.ศ. 2553-2557 (ค.ศ. 2010-2014) ซึง่ดาํเนนิการประเมินคณุภาพการศึกษาภายใน

ของหลักสูตรใน พ.ศ. 2557 (ประเมินในป ค.ศ. 2014) เปนดังนี้

- จํานวนบทความที่ตีพิมพของอาจารย ทั้ง 5 คนในฐานขอมูล Scopus

ระหวาง ค.ศ. 2010- 2014 เทากับ 15 บทความ และจํานวนบทความท่ี
ตีพิมพในฐานขอมูลของ TCI เทากับ 5 บทความ
- ในจํานวนนี้มีบทความ 8 บทความในฐานขอมูล Scopus ที่ไดรับการ